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Dotyczy postepowania: Dostawa autobusu przystosowanego do przewozu osob
niepelnosprawnych w ramach projektu pn. ,,Droga bez barier”

Numer ogloszenia: 612162-N-2020 z dnia 2020-11-18

Stosownie do art. 38 ustawy z dnia 24 stycznia 2004 r. — Prawo Zamowien Publicznych
(Dz. U. 22019 1., poz. 1843 z p6zn. zm.), w zwiazku z pytaniami Wykonawcéw dotyczgcymi
treci SIWZ, ktore wplynely w postepowaniu pn. Destawa autobusu przystosowanego
do przewozu os6b niepelnosprawnych w ramach projektu pn. ,Droga bez barier”,
Zamawiajgcy udziela nastgpujacych wyjasnien:

Pytanie nr 1:
Zwracamy sie do Zamawiajgcego, czy wyrazi zgode na dostawe autobusu:

- srebrnego metalizowanego. Zamawiajgcy wymaga koloru szarego;
- bez sensora $wiatet i deszczu;
- z dwustopniowq regulacjq pracy przerywanej wycieraczek;

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajqcy informuje, ze wyraza zgode na dostawe autobusu w kolorze srebrnym

metalizowanym.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dostawe autobusu bez sensora Swiatel i deszczu.
Zamawiajgcy wyraza zgode na dostawe autobusu z dwustopniowq regulacjq pracy przerywanej
wycieraczek.

Pytanie nr 2:
Zamawiajgcy wymaga grzejnikéw konwektorowych wodnych z dodatkowym nadmuchem

elektrycznym, zainstalowane w przedziale pasazerskim o dlugosci min. 5 m. Prosz¢ wyjasnic,
czy Zamawiajgcemu chodzi o lgczng diugosé konmwektoréw zamontowanych w autobusie?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajqcy formutujgc parametry techniczno-uzytkowe autobusu mial na mysli igczng
dtugos¢ grzejnikow.

Pytanie nr 3:
Zamawiajgcy wymaga ogrzewania wngtrza pojazdu niezaleznego od pracy silnika o mocy min.

4,0 KW z rozprowadzeniem w przedziale pasazerskim (poz. 69). Prosze o zweryfikowanie
zasadnosci tego wymogu i ew. jego doprecyzowanie (o jakie konkretnie ogrzewanie chodzi?).

QOdpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy wykresla zapis poz. 69 zalgcznika nr 1 do SIWZ. Zamawiajgcy dopuszcza
do postepowania pojazd wyposazony tylko w ogrzewanie wodne o mocy min. 5,0 KW polgczone
z grzejnikami konwektorowymi, kiére moze dzialaé réwniez niezaleznie od pracy silnika.

Pytanie nr 4:
W Zalgczniku nr 1 do SIWZ, punkt I , Parametry techniczno-uzytkowe”, pozycja 16

Zamawiajgcy wskazuje, ze pojazd ma byé wyposaiony w ., drzwi boczne otwierane
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elekirycznie”. Jak rozumiemy, chodzi o drzwi boczne naprzeciwko fotela kierowcy, wyposazone
w elekiryczny mechanizm otwierajgcy?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajqcy potwierdza, ze piszqc ,, drzwi boczne otwierane elektrycznie” mial na mysli drzwi
boczne naprzeciwko fotela kierowcy, wyposazone w elektryczny mechanizm otwierajgcy.

Pytanie nr 5:
W Zalgczniku nr 1 do SIWZ, punkt I , Parametry techniczno-uzytkowe”, pozycja 17

Zamawiajqcy wskazuje, ze liczba miejsc Igcznie z kierowcq powinna wynosié 21. Jednoczesnie
w sekcji ,, Warunki dostawy”, podpunkt 3 a) Zamawiajgcy wskazuje, ze pojazd powinien mieé
,»homologacje producenta zabudowy na min. 19+1”. Poza tym w Zalgczniku nr 1 do SIWZ,
punkt 1, Parametry techniczno-uzytkowe”, pozycja 31 Zamawiajgcy wskazuje, ze przed fotelem
znajdujgcym  si¢  przy drzwiach wejsciowych powinna  byé zamontowana porecz
zabezpieczajqgca. Jest to mozliwe do realizacji wylgcznie w przypadku pojazdu 20-miejscowego,
w ktérym nie ma fotela pilota. W pojezdzie 21-miejscowym w miejscu barierki przy drzwiach
znajduje sig fotel pilota. W zwiqzku z powyzszym prosimy o uscislenie, w jakg doktadnie liczbe
miejsc powinien by¢ wyposazony pojazd: 19+1 (19 foteli pasazerskich + 1 fotel kierowcy —
lgcznie 20 miejsc i barierka przed pierwszym pasazerskim fotelem pojedynczym przy drzwiach
wejsciowych) czy 19+1+1 (19 foteli pasazerskich +-1 fotel kierowcy + 1 fotel pilota — tgcznie
21 miejsc i brak barierki przed pierwszym pasazerskim fotelem pojedynczym przy drzwiach
wejsciowych).

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajqcy informuje, ze usunglt z zalgcznika nr 1 do SIWZ zapis méwigcy o ,, homologacji
producenta zabudowy na min. 19+1” (por. Odpowied? nr 1 na pytania dot. wyjasnienia tresci
SIWZ — autobus). Zamawiajqcy informuje, ze pojazd winien by¢ wyposazony w zamontowang

na stale porgcz zabezpieczajgcq znajdujgeq sig przed fotelem zamontowanym przy drzwiach
wejSciowych. Z uwagi na powyzsze oraz analizujgc rozwiqzania techniczne zwigzane z jej
montazem przed pierwszym pasazerskim fotelem pojedynczym przy drzwiach wejsciowych
Zamawiajqcy uscisla, ze liczba miejsc w autobusie Igcznie z kierowcg wynosi 20 (19 foteli
pasazerskich + 1 fotel kierowcy).

Pytanie nr 6:
W Zalgczniku nr 1 do SIWZ, pumnkt I , Parametry techniczno-uzytkowe”, pozycjia 19

Zamawiajqcy wskazuje, ze fotele w przedziale pasazerskim powinny by¢ wyposazone w funkcje
przesuwu bocznego. Jak rozumiemy, dotyczy to tylko foteli podwdjnych? Przesuw boczny nie
Jjest technicznie mozliwy do zrealizowania w tylnej lawce (skladajgcej sie z 4 miejsc
pasazerskich umieszczonych obok siebie), a w fotelach pojedynczych jest zbedny.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajqcy informuje, Ze wymdg wyposazenia foteli w funkcje przesuwu bocznego
w przedziale pasazerskim dotyczy tylko foteli podwdjnych.

Pytanie nr 7:
W Zalgczniku nr 1 do SIWZ, punkt I ,, Parametry techniczno-uzytkowe”, pozycja 33

Zamawiajqcy wskazuje, ze pojazd powinien by¢ wyposazony w hak holowniczy z gniazdem
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7-pinowym. Czy Zamawiajqcy dopusci do postepowania pojazd wyposazony w hak holowniczy
z gniazdem 13- pinowym (wzglednie z gniazdem 13-pinowym i odpowiednim adapterem

umozliwiajgcym podlgczenie wtyczki 7-pinowej)?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajqcy dopuszcza mozliwos¢ wyposazenia pojazdu w hak holowniczy z gniazdem
13-pinowym i odpowiednim adapterem umozliwiajgcym podlgczenie wiyczki 7-pinowej.

Pytanie nr 8: ,
W Zalgczniku nr 1 do SIWZ, punkt I , Parametry techniczno-uzytkowe”, pozycja 68

Zamawiajqcy wskazuje, Ze pojazd powinien by¢ wyposazony w grzejniki konwektorowe wodne
z dodatkowym nadmuchem elektrycznym, ., zainstalowane w przedziale pasazerskim o dlugosci
min. 5 m”. Jak rozumiemy, chodzi o sume diugosci grzejnikéw? Czy Zamawiajgcy dopusci do
postgpowania pojazd wyposazony w 2 grzejniki 2-metrowe (tj. z lgczng dlugoscig 4 m),
zamontowane wzdtuz Scian bocznych pojazdu, pod fotelami? Z naszego doswiadczenia wynika,
ze taka konfiguracja zapewnia odpowiedni komfort termiczny réwniez przy niskich
temperaturach zewngtrznych.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy formulujgc parametry techniczno-uzytkowe autobusu mial na mysli lgczng
dlugos¢ grzejnikow. Zamawiajgcy nie dopuszcza mozliwosci wyposazenia pojazdu w grzejniki
o tgcznej dlugosci mniejszej niz 5 m.

Pytanie nr 9:

W Zdalgczniku nr 1 do SIWZ, punkt I , Parametry techniczno-uzytkowe”, pozycja 67
Zamawiajqcy wskazuje, ze pojazd powinien by¢ wyposazony w ,, Ogrzewanie wodne montowane
przez producenta pierwszego etapu o mocy min. 5,0 kW”. Nastepnie w pozycji 69 Zamawiajgcy
wskazuje, Ze pojazd powinien by¢ wyposazony w ,, Ogrzewanie wnetrza pojazdu niezalezne od
pracy silnika o mocy min. 4,0 kW z rozprowadzeniem w przedziale pasazerskim”. Jak
rozumiemy, Zamawiajgcy wymaga, aby pojazd mial dwa niezalezne od siebie systemy
ogrzewania? Czy Zamawiajgcy dopusci do postgpowania pojazd wyposazony tylko
w ogrzewanie wodne o mocy min. 5,0 kW polgczone z grzejnikami konwektorowymi, ktére moze
dziala¢ rowniez niezaleznie od pracy silnika (1j. czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wykreslenie
punktu 69)?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy wykresla zapis poz. 69 zalqcznika nr 1 do SIWZ. Zamawiajqcy dopuszcza
do postgpowania pojazd wyposazony tylko w ogrzewanie wodne o mocy min. 5,0 KW polgczone
z grzejnikami konwektorowymi, ktére moze dziataé réwniez niezaleznie od pracy silnika.

Pytanie nr 10:
W Zatgczniku nr 1 do SIWZ, punkt I , Parametry techniczno-uzytkowe”, pozycja 73

Zamawiajgcy wskazuje, ze fotele w przedziale pasazerskim powinny by¢ ,, wykonane w systemie
szybkiego montazu i demontazu, oddzielne mocowania na kazdy fotel”. Wnioskujemy
o wykreslenie tego punktu, poniewaz:

- do zapewnienia 1 miejsca do przewozu osoby na wozku inwalidzkim potrzebna jest mozliwosé
szybkiego demontazu pewnej liczby foteli w tylnej czesci pojazdu,
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- oddzielne mocowania na kazdy fotel uniemozliwiajq zastosowanie funkcji przesuwu foteli
podwdjnych. Pragniemy zapytaé, czy w zwigzku z tym Zamawiajgcy dopusci do postgpowania
pojazd, w ktorym czes¢ foteli w tylnej czesci pojazdu bedzie wykonana w systemie szybkiego
montazu i demontazu (w celu zapewnienia 1 miejsca do przewozu osoby na wozku inwalidzkim),
a pozostale fotele bedq zamocowane w systemie szynowym (umozliwiajgcym demontaz
i przesuw foteli przy uzyciu narzedzi)

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy wykresla poz. 73 zalgcznika nr 1 do SIWZ. Zamawiajgcy dopuszcza pojazd,
w ktorym czesé foteli w tylnej czesci pojazdu bedzie wykonana w systemie szybkiego montazu
i demontazu (w celu zapewnienia miejsca do przewozu 1 osoby na wozku inwalidzkim),
a pozostate fotele bedg zamocowane w systemie szynowym (umoZzliwiajgcym demontaz
i przesuw foteli przy uzyciu narzedzi).

Pytanie nr 11:

W Zalgczniku nr 1 do SIWZ, punkt [ , Parametry techniczno-uzytkowe”, pozycja 75
Zamawiajgcy wskazuje, ze pojazd powinien by¢ wyposazony w telewizor 17-calowy. Jak
rozumiemy, chodzi o ekran o przekqtnej 17 cali, podigczony do pokiadowego radioodtwarzacza
z funkcjq video?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajqcy informuje, ze wskazujgc jako wymdog wyposazenie pojazdu w telewizor 17-calowy
ma na uwadze telewizor o przekqtnej ekranu 17 cali, podigczony do pokladowego
radioodtwarzacza z funkcjq video.

Pytanie nr 12:
W Zalgczniku nr 1 do SIWZ, punkt I , Parametry techniczno-uzytkowe”, pozycja 82

Zamawiajgcy wskazuje, ze pojazd powinien byé wyposazony ,,w gornej czeSci pojazdu
w pomaranczowe lampy”. Prosimy o wyjasnienie, jakie dokltadnie oswietlenie ma na mysli
Zamawiajgcy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajqcy uscisla, ze wskazujgc jako wymdog wyposazenie pojazdu ,,w gornej czesci
w pomaraniczowe lampy” ma na uwadze dodatkowe lampy kierunkowskazow umieszczone
na dachu pojazdu.

Pytanie nr 13:
W Zalgczniku nr 1 do SIWZ, punkt I , Parametry techniczno-uzytkowe”, pozycja 92

Zamawiajgcy wskazuje, ze pojazd powinien by¢ wyposazony w ,, prostownik automatyczny 12
V do podirzymania napigcia na postoju”. Czy Zamawiajqcy rozumie przez to urzqdzenie
umozliwiajgce podlgczenie instalacji elektrycznej pojazdu do zewnetrznego zZrddia energii
elektrycznej podczas postoju?



Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy uscisla, ze wskazujqc jako wymdg wyposazenie pojazdu w ,prostownik
automatyczny 12 'V do podtrzymania napiecia na postoju” ma na uwadze urzqdzenie
umozliwiajgce podlgczenie instalacji elektrycznej pojazdu do zewnetrznego Zrédla energii
elektrycznej podczas postoju.

Pytanie nr 14:
W Zatgcznikunr 7 do SIWZ ,, Wzor umowy”, § 7, punkt 8 Zamawiajqgcy wskazuje, ze czas reakcji

i podjecia naprawy od momentu zgloszenia usterki powinien wynosic¢ maksymalnie 24 godziny,
a czas usuniecia usterki maksymalnie 3 dni. Bazujgc na praktyce rynkowej, pragniemy zapytac,
czy Zamawiajgcy zaakceptuje wydtuzenie tych termindow do min. 3 dni roboczych na czas
reakcji i podjecie naprawy oraz min. 10 dni roboczych na usuniecie zgloszonej usterki.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie dopuszcza mozliwosci wydtuzenia termindw.

Pytanie nr 15: .
Czy Zamawiajgcy dopusci pojazd w kolorze bialym?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ dostawy pojazdu w kolorze bialym.

Powyzsze wyjasnienia stanowig integralng czgs¢ SIWZ.

Zatwierdzit:

ZASTEPC, A GMINY PLOSNICA

mgr inz. Zakrzewska



